Hoc autem iuditium factum est in presentia venerabilis viri Bononis, sancte Romane Ecclesie cardinalis atque legati, a reverendissimis viris Berengario, Gerundensis, Raimundo, Ausonensis, episcopis, Berengario Arnalli, archidiacono, de Cartillano, Petro Bernardi, sagrista Gerundensi, in ipsa civitate Gerunde, in claustro, anno ab Incarnatione Domini MCXVII, VIIII kalendas maii.

			Sig+num Raimundi, Dei gratia Ausonensis episcopus. Berengarius, Dei gracia Gerundensis ecclesie episcopus. Sig+num Petri, Gerundensis sacrista. Sig+num Berengarii, Gerundensis archilevita.

			73

			1117, juny, 18

			Memòria de l’esmena de Pelet a Bernat Ramon I, comte de Pallars Jussà, pels mals i guerres que li havia fet i per les quals havia estat a la seva presó. Li dona la quarta part del castell de Galliner, renuncia a les rancures, es fa home del comte i es compromet de fer tot el que pugui per aturar els seus germans.

			A ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer III, núm. 196 bis.

			B ACA, Liber feudorum maior, f. 36d.

			Ed. *Miquel, Liber Feudorum, doc. 93, *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 481.

			Hec est memoria de emenda ke fa Pelet ad illo comite Bernardo per mals et per guerras que ad illo fecit et quare fuit ad sua presone, forcia et adiutorio et preso d[e] illo suis manibus. Et per totas istas malas que ad illo fecit emendat ille ipsa quarta parte de Galiner et fenex-la-li Pelet ke d[e] ille non la li racur ille neque homo vel femina per suo consilio, et ke la faciat finire as suos fratres ad sua potentia. Et per hoc totum que siat Pelet suo homine de illo comite, ke acsi li attendat per fide, sine engan. Et per hoc totum ke dona Pelet ad illo comite fenex-li·l comt[e] suas racuras per fide, sine engan. Et convenit Pelet al comite ke no li forsfaca ad si neque ad sua honore si non erat cum Artallo o cum illo qui in suo loco venerit.

			Facta ista convenientia XºIIIIº kalendas iulii.

			Sig+num Remon Bertran de Montaniana. Sig+num Arnal Mir de Castellon. Testes sunt.

			Era M a CLV a [...].

			74

			1117, novembre, 20

			Erall de Tregurà i els seus fills Berenguer i Guillem, d’acord amb Ramon Ramon de Famigana, fan donació i definició al monestir de Sant Pere de Camprodon i el seu abat Gregori del feu de Castellar que tenien injustament per l’esmentat Ramon. La definició es fa amb la condició que retindran de per vida dues terceres parts del feu.

			[A] Original no localitzat.

			Ed. *Monsalvatje, Noticias históricas, XI, doc. 438 (amb data de 1118).

			Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod ego Erallus de Tregurano et filii mei, scilicet Berengarius et Guielmus, donamus et diffinimus et derelinquimus Domino Deo et Sancto Petro Campirotundi et domino Gregorio abbati et omnibus monachis ibidem conmorantibus tam presentibus quam futuris ipsum fevum de Castllar, quod nos iniuste tenebamus per Raimundum Raimundi de Famigana, et cum eius assensione et voluntate definimus et derelinquimus praefato monasterio. Ita autem definimus, donamus et derelinquimus praelibatem fevum, ut tertia partem ab hodierno die in antea teneat Sanctus Petrus et possideat et habitatores eius. Et duas que remanet teneamus nos de vita nostra. Post mortem autem nostram ipsas duas partes remaneat Sancto Petro et habitatoribus eiusdem loci, sine aliqua inquietudine vel reservatione vel acclamatione filiorum, vel filiarum sine quorumcumque hominum vel personarum. Quod si nos vel ullus homo vel femina qui contra hanc nostram donationem vel diffinitionem venerit ad irrumpendum non hoc valeat vindicare quod requirit, sed componat omnia in duplum. In super cum Iuda traditore, qui Dominum tradidit, et cum Lucifero inimico Domini in infernum habeat.

			Facta est hoc scriptura donationis et diffinitionis XII kalendas decembris, anno decimo regnante Lodovico rege.

			Sig+num Eralli, Sig+num Berengarii filii eius, Sig+num Guielmi, fillii supradicti Eralli, qui hanc diffinitionem fecimus et firmavimus et ut a testibus firmaretur rogavimus.

			Sig+num Raimundi Raimundi de Famigana, qui hanc diffinitionem firmavit, laudavit pariterque reliquit Domino Deo et Sancto Petro et habitatoribus eius.

			Sig+num Raimundi Achemari de Castllar. Sig+num Arnalli Gielmi. Sig+num Petri Raimundi de Fitur. Sig+num Petri Gielmi clerici. Sig+num Arnalli capellani.

			Gielmus, sacer et monachus, qui hanc chartam rogatus scripsi die et anno quo supra.
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			1117, desembre, 19

			Guillem de Cervià defineix i evacua a favor de la Seu de Girona i de Sant Feliu de Celrà tots els censos i serveis de la sagrera de Celrà, pels quals s’havia querellat basant-se en els drets del seu avi Gausfred Bastó. A canvi, rep una compensació de set sous d’argent.

			[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 203a-203b. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 223.

			Sit notum cunctis presentibus atque futuris quoniam ego Guilielmus que vocant de Cerviano diffinio et evacuo atque omnino derelinquo omnipotenti Deo et Sancte Marie Sedis Gerundensis et ecclesie Sancti Felicis de Celrano omnia illa sacraria quecumque sunt que ego querelabam per vocem avi mei Gaufredi Bastonis vel per alias voces. Sicut habentur et continentur predicta sacraria cum censu et servitio et omnibus que inde exeunt, sic diffinio et dimitto Deo et prefatis ecclesiis in manu dompni Berengarii episcopi et canonicorum eius predicta sacraria, ut ego vel aliquis per meam vocem numquam amplius possimus aliquid requirere in eis, sed secure et quiete possideant ea iamdicte ecclesie, scilicet Sancta Maria et Sanctus Felix in perpetuum. Accipio autem a predicta diffinitione VII solidos plate. Si quis contra hanc diffinitionem temerario ausu ad irrumpendum venerit, nichil proficiat, sed pro sola presumptione duplam compositionem Deo et prefatis ecclesiis iuste persolvat.